
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CARLO URBANI” - JESI 
Scuole Secondarie di 1° grado ad indirizzo musicale - Istituto Accreditato per Tirocinio formativo 

Via XX Luglio, 11   –  60035 Jesi  – Cod. Mecc. ANIC82900R  Cod. Fisc.91017940429 
 Tel 0731/648380  - Sito Web  www.ic-urbanijesi.it - anic82900r@istruzione.it - anic82900r@pec.istruzione.it 

 

  
Prot. n.  2749/C 13 Jesi,   03/05/2016 
  
CUP: J46J15001330007  
 Albo Istituto / Sito web 
  
  
  
OGGETTO: Criteri per la selezione del personale interno  di PROGETTISTA /  COLLAUDATORE  per la 

realizzazione di ambienti digitali  “Una scuola per il futuro” – 
Codice identificativo  progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-MA-2015-127.  

  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  
VISTO Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche”;  
 

VISTO Il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO Il PON – Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17  dicembre 
2014 della Commissione Europea; 
 

VISTA la  delibera del Consiglio d’Istituto n. 109 del 28/10/2015  con la quale è stato approvato il POF 
per l’anno scolastico 2015/16; 
 

VISTA La nota  del MIUR prot. 5885 n. AOODGEFID/5885 DEL 30/03/2016 avente per oggetto:  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n.  
AOODGFID/12810 del 15/10/2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 
Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società  della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”. 
 

VISTA  La delibera n. 6  dell’11/02/2016 del  Consiglio di Istituto  di approvazione del Programma 
Annuale dell’esercizio finanziario 2016; 
 

VISTA  La delibera  n. 8  dell’8/04/2016 del  Consiglio di Istituto  relativa all’inserimento nel 
Programma Annuale 2016  del Progetto UNA  SCUOLA  PER   IL  FUTURO    autorizzato e 
finanziato come da nota  MIUR prot. n. 5885 del 30/03/2016; 
 



RILEVATA La necessità di nominare n. 1 PROGETTISTA  ESECUTORE  e n. 1 COLLAUDATORE 
nell’ambito del progetto PON – FESR  2014/2020  “ Una scuola per il futuro”   -   Codice 
Identificativo  10.8.1.A3 – FESRPON-MA-2015-127; 

  
 

                                             DETERMINA 
 

I  criteri per la  selezione del  personale interno per il Progetto  10.8.1.A3 – FESRPON –MA-2015-127  “UNA 
SCUOLA PER IL FUTURO” per l’attività di  Progettista   e  Collaudatore. 
 
 
       COMPITI   DEL  PROGETTISTA: 
 
1. Svolgere le attività propedeutiche all’indizione della procedura a evidenza pubblica e alla 

predisposizione del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei beni e servizi; 
2. Visionare i locali dove dovranno essere installate le apparecchiature informatiche e dare 

indicazioni sulla predisposizione degli stessi; 
3. Registrare nell’apposita piattaforma telematica dei Fondi Strutturali PON i dati relativi al Piano 

FESR; 
4. Redigere i verbali relativi all’attività svolta. 
  
  

 
 COMPITI  DEL COLLAUDATORE: 

 
1. Provvedere al collaudo del materiale acquistato, anche in tempi diversi, secondo la tempistica 

indicata dal Dirigente Scolastico;  
2. Verificare con il delegato della ditta fornitrice il corretto funzionamento di tutte le attrezzature, la 

corrispondenza del materiale acquistato  con  le caratteristiche indicate nella scheda tecnica 
predisposta in fase di progettazione;   

3. Redigere i verbali di collaudo; 
4. Accertare la validità delle licenze d’uso del software installato; 
5. Verificare l’esistenza dei manuali d’uso per tutte le attrezzature; 
6. Raccordarsi con l’assistente amministrativa addetta per l’inventario. 
  

  
 

Le attività  di  PROGETTISTA  e  COLLAUDATORE   sono tra loro incompatibili  e  pertanto   gli  
incarichi non potranno essere assegnati alla stessa persona.  
  
  

 
 

                                           CRITERI  DI  SELEZIONE 
 

Può  partecipare tutto il personale a tempo indeterminato e a tempo determinato  in servizio nell’anno 
scolastico 2015/16 presso questo Istituto.  
La selezione del Progettista  /  Collaudatore  sarà effettuata in base alla tabella di valutazione   di 
seguito riportata. 
A parità di punteggio si terrà conto della minore età. 
  

 

 

 



                                                 TABELLA    VALUTAZIONE  TITOLI  
 
 
                                                        Titoli Punti 
  

Diploma di Laurea vecchio ordinamento o Laurea Specialistica 
 

10 

Laurea  in Architettura, Informatica, Ingegneria   (in aggiunta al 
punteggio  previsto per il diploma di laurea) 

6 

  
Diploma di istruzione superiore   3 

Diploma di istruzione superiore  attinente al settore informatico (in 
aggiunta al punteggio previsto per il diploma di istruz. sup.) 

2 

  
Certificazioni informatiche riconosciute  ( ECDL CORE, Mos, IC3, 

Elpass 7 moduli) 

1   per ogni cert. (max 2 titoli 

valutabili) 

Certificazioni informatiche avanzate   (ECDL Advanced,  Eipass 

Progressive, CISCO CCNA) 

2   per ogni cert. (max 2 titoli 

valutabili) 

  
Attestato di frequenza corsi DLgs 81/2008  2  per ogni  attestato (max  2  

titoli)  
 

Master attinenti alle nuove tecnologie di supporto alla didattica 2  (max 2 titoli) 

 
 

 

Precedenti collaborazioni come progettista con II.SS. nell’ambito 
dei progetti PON/FESR 
 

3  per incarico  (max  15 punti): 
attribuibili solamente  per il 
PROGETTISTA  
 

  
Precedenti collaborazioni come collaudatore con II.SS. nell’ambito 
dei progetti PON/FESR 

3  per incarico  (max  15 punti): 
attribuibili solamente  per il 
COLLAUDATORE 

 

Il presente atto sarà portato  a ratifica del Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 
  
  
  

 

 IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
       Prof.ssa Fabiola Fabbri 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  

sensi dell'art. 3, co. 2 del D.Lgs. n. 39/1993 

 
 

 

 

 



 

 

ALLEGATO   A 
  
 AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 I.C. “Carlo Urbani” 
                                                JESI 
  
OGGETTO: domanda di partecipazione al bando per incarico  di: 

____   PROGETTISTA                       ____  COLLAUDATORE    
 
per il  Progetto   PON – FESR  2014/2020  “ Una scuola per il futuro”   -   Codice 
Identificativo  10.8.1.A3 – FESRPON-MA-2015-127. 
 

  
Il/La   sottoscritt__   __________________________________________________________________ 

nat__  a  ________________________________________________   il ________________________ 

residente  a __________________________________Via ___________________________________ 

tel. ______________________________ e-mail ___________________________________________  

cod. fiscale:  _________________________________________ 

                                                                      CHIEDE 

di  partecipare  al  bando  per l’attribuzione dell’incarico di  PROGETTISTA   /    COLLAUDATORE 
per il progetto indicato in oggetto.  
 
Allega:  
1. curriculum vitae in formato europeo; 
2. dichiarazione  riepilogativa  titoli elencati  nel C.V. - Allegato B. 
 
__l__  sottoscritto  si impegna a svolgere l’incarico senza riserve e secondo le indicazioni del Dirigente 
Scolastico.  
 
 
_____________________________                                    ___________________________________ 
data                                                                                                                  firma 
 
 
 
 
__l__ sottoscritto  autorizza codesto Istituto al trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs 196/2003 e 
successive modifiche  e integrazioni per le finalità strettamente connesse alla sola gestione  della 
selezione. 
 
                                                                                               ___________________________________ 
                                                                                                                         firma 



 
 

 

ALLEGATO   B 
 

COGNOME   NOME 
 
 

DICHIARAZIONE    RIEPILOGATIVA   TITOLI,  elencati   nel  curriculum  vitae   allegato,     resa   

ai sensi artt. 46 e 47 del DPR 445/2000,   per  l’istanza  di   PROGETTISTA   /   COLLAUDATORE                                                           

  

 titoli punti riservato alla scuola 
   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

data                                                                           firma   


